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Wizyta Prezesa IPN w Tunisie, 24–25 czerwca 2013

Głównym  celem  wizyty  Prezesa  IPN  dr.  Łukasza  Kamińskiego  w  Tunezji  był  udział  w  seminarium  nt.
polskich  doświadczeń  w  dziedzinie  sprawiedliwości  przejściowej,  które  zorganizowała  Kancelaria
Premiera  Republiki  Tunezji.  Polskie  doświadczenie  w  tym  zakresie  było  punktem  wyjściowym  do
rozmowy  o  powstającej  w  Tunezji  Niezależnej  Komisji  Godności  i  Prawdy,  której  celem  będzie
przeprowadzenie  procesu  rozliczania  się  z  przeszłością.  Instytut  Pamięci  Narodowej  wesprze
powstawanie  Komisji,  przeprowadzając  szkolenia  dla  jej  członków.  Spotkanie  w  Kancelarii  Premiera
Republiki  Tunezji  cieszyło  się  bardzo  dużym  zainteresowaniem.  Wzięło  w  nim  udział  dwóch
wiceministrów rządu tunezyjskiego oraz licznie obecni urzędnicy.

Przeprowadzenie  szkoleń  dotyczących  zarządzania  archiwami  przez  pracowników  IPN  było
przedmiotem  wizyty  w  Ministerstwie  Spraw  Wewnętrznych.  Prezes  Kamiński  spotkał  się  tam  z
dyrektorem Współpracy Międzynarodowej oraz przedstawicielami policji i służb porządku publicznego,
zajmującymi się archiwami politycznymi.

Doszło  także  do  kurtuazyjnego  spotkania  Prezesa  IPN  z  Samirem  Dilou,  Ministrem  Praw  Człowieka  i
Sprawiedliwości  Okresu  Przejściowego.  Głównym  tematem  rozmów  było  polskie  wsparcie  procesów
demokratycznych w Tunezji. Następnie Prezes IPN spotkał się z współpracownikami Ministra.

Podczas  wizyty  Prezes  IPN  spotkał  się  również  z  Ambasadorem  RP  w  Tunisie  Iwo  Byczewskim,  z
którym rozmawiał na temat kontynuacji polskiego zaangażowania w procesy transformacji politycznej
w Tunezji, w tym dalszych działań IPN.

W  czasie  pobytu  Prezes  IPN  udzielił  wywiadu  niezależnemu  radiu  Kalima,  opowiadając  o  polskim
doświadczeniu transformacji i roli IPN w Polsce.
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Spotkanie Prezesa IPN z Ministrem Praw Człowieka i Sprawiedliwości Okresu Przejściowego
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